

# KURJER WARSZAWSKI.

D. 5. Października. — Rok 1850.

№ 262.

Jutro, N. MARJI Rożań; i Sgo Brunona Wyzna.

Sobota.

**NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA i KRÓŁOWA**, onegdaj o godz: 1ej w południe, wyjechawszy z pałacu *Lazienkowskiego*, w towarzystwie Najdostojniejszej Siostry Swej, Jej Kr: W. Xiężny *Ludwika Niderlandzkiej*, i Dam dworskich, raczyła udać się do *Woli*, gdzie znajdowała się na Nabożeństwie w tamecznej Cerkwi; na którym, **JO. Xżę Feldmarszałek NAMIESTNIK Królestwa**, był także obecny.

**JJ. CC. W. W. Xiążę PIOTR** i Xiężna **TERESSA OLDENBURGSCY**, z Rodziną i dworem Swoim, opuścili miasto tujejsze, udając się do *St. Petersburga*.

Jutro w Kościołach: **XX. Kapucynów** i **XX. Bernardynów**, przypada uroczystość Sgo **FRANCISZKA Serafickiego**, Założyciela trzech Zakonów, która odprawiać się będzie z Odpustem zupełnym, z Kazaniami i zwykłym Nabożeństwem.

Jutro, także w Kościele **XX. Dominikanów**, rozpoczyna się uroczystość **ROŻAŃCA N. M. PANNY**, która obchodzić się będzie z wystawieniem **N. SAKRAMENTU**, z Kazaniami i Processjami, ranną po Kościele, a po południową, jeśli pogoda posłuży, po mieście, z 5cią **EWANGELJAMI**. Taż uroczystość trwać będzie i przez cały następujący tydzień; a w trzy dni ostatnie, to jest: przyszły **Piątek, Sobotę i Niedziele**, odprawiać się będzie 40-godzinne Nabożeństwo.

Jutro, po Wotywie w Kaplicy Archi-Konfraternji *Literskiej* przy Kościele Metropolitalnym Sgo **JANA**, o godzinie 9tej z rana odprawiać się mającej, odbędzie się w miejscu zwykłym, czwarte z porządku posiedzenie kwartalne Członków tejże Archi-Konfraternji.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN**, zgodnie z wnioskiem **JO. Xięcia NAMIESTNIKA Królestwa**, Najmiłostwiej dozwolił raczyć, byłemu Właścicielowi dóbr *Kłubki*, **Ignacemu Orpłszewskiemu**, w r. 1834, za przestępstwo polityczne na pozabawienie praw szlachectwa i zesłanie do *Syberji* na osiedlenie skazanemu, powrócić na łono rodziny, bez przywrócenia mu atoli godności szlacheckiej i skonfiskowanego na rzecz Skarbu majątku.

Kapitan **Kaczalów**, z pułku *Halickiego* piechoty, przeznaczony został na Adjutanta placu, twierdzy *Nowogeorgiewska*.

Radca Kolegjalny **Kudrjowski**, Kamerjunker Dworu **J.C.K. MOŚCI**, b. Sekretarz Ambassady Cesarz-*Rossyjskiej* w *Londonie*, nowo-mianowany Konsul Jeneralny *Rossyjski* w *Hamburgu*, przybył do *Warszawy* z *Petersburga*, wraz z swoją Małżonką.

W zeszycie *Pamiętnika Religijno-Moralnego*, za miesiąc *Sierpień* r. b., pokrótce skreślono Życiorys **X. Piotra Michałowskiego**, Kanonika *Łowickiego* i Proboszcza *Gluchowskiego*. Rzut ten przedstawiający cnoty zgasłego przed trzema laty Kapłana, zasługuje,

aby go nasze pisma powtórzyły; bo tam wykazano, jak czcigodny ten sługa Kościoła, spełniał swe postannictwo na tej ziemi, w całym zrozumieniu obowiązków Chrześcijanina, i nie słowy, ale poświęceniem się dla dobra ludzkości pracując, wszystkie swe mienie biednym, jako swym braciom w **CHRYSTUSIE** oddał, pozostawiając dla siebie małą tylko cząstkę, a bogacąc się za to w cnoty Chrześcijańskie, które go po nagrodę za pocziwe życie, przed Tron **BOGA** powiodły. Dla tego, też powtórzymy tu z autorem wzmiankowanego Życiorysu: „Życie ś. p. *Michałowskiego*, przypomina nam owych uczonych z dawnej epoki Zakonników, którzy miłość bliźniego, w pracach swoich dla społeczności okazywali, już to karczując dzikie pola, już wychowując dzieci, już opatrując i lecząc chorych, już zajmując się użytecznymi sztukami i rzemiosłami. Czesz takim Kapłanom”; a gdzie tacy przewodniczą swej parafji, tam cnoty, konieczne zakwitnąć muszą.

**Katarzyna** z *Kossowskich Pawłowska*, po długiej i dolegliwej chorobie, w 43 roku życia swego, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pograżony w nieutulonym żalu Mąż, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, dziś o godz: 4tej po południu, z Kościoła *po-Paulińskiego*, na smętarz *Powzawkowski* odbyć się mające.

Dnia 2go b. m., rozstała się z tym światem **Wilhelmina** z *Radków Klingbeil*, Wdowa. Pozostała Córka, zaprasza Znajomych na exportację zwłok, dziś o godzinie w pół do 4tej po południu, z Kaplicy Szpitala *Ewangielickiego*, na smętarz tegoż wyznania.

*Oruchu i postępie ubezpieczeń ruchomości od ognia.* Z końcem miesiąca *Sierpnia* r. b., ubezpieczenia ciągłe i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpieczeń ubytych w tymże miesiącu, wynosiły summę rubli sr. 31,150,066, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczyła straty do summy rs. 23,135,375. W tej liczbie znajdowało się ubezpieczeń ciągłych 5,721, na summę rubli sr. 29,222,972, z poręczeniem strat do summy rubli sr. 21,508,775, i z opłatą składki rocznej rs. 170,624 k. 20. W ciągu upływnego Mca *Września* r. b., Dyrekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych ruchomości od ognia na summę rs. 1,068,760, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 838,542. Potrącając z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z powodu upływania terminów ubezpieczeń poprzednio umówionych, jest zmienny), samych ubezpieczeń ciągłych, między którymi znajduje się najwięcej ubezpieczeń zboża i inwentarzy w dobrach ziemskich, Dyrekcja przyjęła 64, na summę rs. 449,227, z poręczeniem straty do wysokości summy rs. 314,556, i oznaczeniem składki rocznej w summie rs. 2,350 k. 52. Doniesio-



no o 12tu pogorzelałach ruchomości; za straty zaś z tych pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, a mianowicie za pogorzeli 9, Dyrekcja przyznała w ciągu tegoż miesiąca wynagrodzenia rs. 5846 kop. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

Znakomitsi Kupcy *Warszawscy*, zaczynają już powracać z zagranicy. Transport nowych towarów, tak z *Paryża*, *Lyonu*, jako i z jarmarku *Święto-Michałskiego* w *Lipsku*, są już wyprawione w drogę, i wkrótce kolejami żelaznymi do *Warszawy* nadejdą. Słychać, że wysyłki obejmują wybór najwytorniejszych materji, ito, co tylko moda w pomysłach swoich najodrobniejszego, na zimę tegoroczną wskazała.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda*, przy ulicy Miodowej Nr 496, wyszedł drugi i ostatni tom dzieła pod tytułem: *Dzieci Miłości*, przez Eugenjusza *Sue*. Cena obu tomów rs. 1; oraz 6ty tom Pamiętników *Chateaubrianda*, i 8my tom *Vice-Hrabia Braguelonne*, przez A. *Dumas*. Cena każdego tomu kop. 50. Następne tomy są już w druku.

Różne próby przez agronomów różnych krajów, w celu zbadania i uniknięcia zarazy *kartofli* czynione, nie doprowadziły dotąd, o ile mi wiadomo do szczęśliwego rezultatu. Poświęcając od lat kilku na ten przedmiot moją uwagę, przekonałem się: że flancowanie *kartofli* z odrostków, opiera się zarazie. Flancowanie to wykonywa się jak następuje: gdy *kartofle* wcześniej zwykłym sposobem zasadzone zejną, i wysokość rośliny dosięgnie od jednego do dwóch cali, wtenczas z krzaków tychże po 2, 3, 4 i 5, odrostków czyli łodyg mających, takowe łodygi odrywają się przy samym *kartoflu*, zostawiając z nich jedną tylko przy nasiennym krzaku będącą. Oderwane w ten sposób łodygi sadzą się jak można najgłębiej w dobrze uprawionej lecz nie świeżo mierzwionej ziemi, w zwykłych *kartofli* właściwych odstępach, jak kapustę. Czynność ta dokonana być może najlepiej w czasie deszczu, lecz gdyby ziemia była za suchą, wtenczas zaraz po posadzeniu poleć potrzeba, i to tylko raz jeden. Tak posadzone odrostki po dniach 10ciu okażą żywą roślinność, a w miesiącu potem, dościną *kartofle* zwykłym posadzone sposobem. W czasie właściwym obsypany, i czysto utrzymany przez lato, każdy tym sposobem posadzony odrostek, przyniesie w jesieni 7 do 8 sztuk równej prawie wielkości pięknych i zdrowych *kartofli*, nawet większych od kurzego jajka. Krzaki od których oderwano łodygi, wydadzą jedną tylko bujną roślinę, i przyniosą plon obfitszy od tych, od których nie oderwano odrostków, i nie ulegną zarazie. To moje doświadczenie postanowiłem ogłosić w tym jedynie celu, ażeby Panowie agronomowie chcieli się sami przekonać, i zdanie swoje objawić, o ile flancowanie powyższe, zasługuje na uwagę, i czyli sadząc tym sposobem na wielką skalę *kartofle*, można spodziewać się jakich w gospodarstwie korzyści. *Józef Towścik*. — (Winniliśmy tu przypomnieć iż w Nr 259 *Kurjera* donieśliśmy właśnie, że komisja rolnicza we *Francji*, za-

pytana, jakim sposobem zapobiedz chorobie *kartofli*, oświadczyła jednozgodnie, iż należy odmienić nasienie. Skutkiem czego Minister rolnictwa rozkazał, by z *Peru*, z kąd ta roślina pierwiastkowo pochodzi, sprowadzić dostateczną ilość nasienia, dla zastąpienia niem dawniejszego. Podany zaś powyżej sposób zbliża się nieco do projektu komisji, a zmieniając niejako nasienie, nie pociąga za sobą żadnych trudności. Próby *kartofli* wprowadzonych z odrostków, autor artykułu złożył w *Kedakeji Kurjera*, dla obejrzenia i naoicznego przekonania się o tem przez agronomów. Powierzchność ich jest nadzwyczaj piękna i jędrna, a smak o ile nas zapewniał, wyborny).

Zeszyt na m. Październik *Biblioteki Warszawskiej*, wyszedł dnia 1go b. m. i zawiera: *Saragossa* w roku 1809; (wyjątek z niedrukowanych dotąd pamiętników). Podróż po *Portugalji*, (ciąg dalszy). *Tankred de Montecute*, czyli nowa krucjata; powieść przez *d'Israeli* napisana, część IIga. Rozbiór historyczny i krytyczny życia i prac naukowych *Wiljama Herschla*, przez *Fr. Arago*; tłómaczył *Jan Baranowski*. Pomnik *X. Krzysztofa Kluka* w *Ciechanowie*, (z 5 rycinami). Poezje. Kronika Literacka; Rozmaitości; Kronika Bibliograficzna; Doniesienia literackie; Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Sierpień r. b.

(Art. nad.) Obywatele *Ziemscy*, oświadczając wdzięczność i podziękowanie, za dobroć *piwa Bawarskiego* dostarczonego na Jarmark *Święto-MATEUSZA* w r. b. w *Łowiczu*, z *Fabryki W. J. G. Schaefer et Comp: z Warszawy*, które sprzedawane było na kulle w dwóch miejscach w *Rynku Starego-Miasta* i ulicy *Zduńskiej*, spodziewają się, iż *Fabryka Piwa Bawarskiego, W. J. G. Schaefer et Comp:*, w doskonałości i smaku, nie pogorszy się, i raczy ciągle takowe nietylko na jarmark dostarczać, ale zaopatrzyć wyżej wspomniane Zakłady tak, aby w każdym razie dostać go można było. — *A. i H.*

Do zakładu krawieckiego *Pana Mayde*, przy ulicy *Wierzbowej* i *Niecalej*, nadeszły świeże korthy, i niektóre fasony czyli modele ubiorów męzkich. Amatorowie mody, z przyjemnością zapewne przyjmą tę nowinę.

Gdzie okiem rzucić, wszędzie złoty liść, wszędzie najoczywistszy świadek *jesieni*. Wszystkie tarassy oraz aleje, w których stoją jak w szeregach owe odwieczne lipy i kasztany, pozaścięły do koła siebie ten złoty kobierzec, i pookrywały nim swoje konary. Żadna też noga, chociażby i najlżejsza, nie przemknie się z cicha po tej *złotej* murawie, bo ta nowa *Kalifornja*, niemiłosiernie trzeszczy pod stopami, przypominając miny *liściowe*.

Ponieważ znalezione *pieniądze*, o których w Nrze 242, *Kurjera Warszawskiego*, była wiadomość, przez nikogo udowodnione nie zostały, przeto w myśl znalazcy, od daty dzisiejszej, wspomniane rsr. 3, przechodzą na własność *Domu przytułku Starozakonnych*.



Dowiadujemy się z przyjemnością, iż nakładem P. *Sennewalda*, drukuje się nowe wydanie dzieła o *Ogrodnictwie* zasłużonego w tym zawodzie *Czepińskiego*.

Jeden z większych gmachów, przy ulicy *Niążecej*, w którym mieści się obecnie Szpital Śgo *Łazarza*, obwiedziony został murem, w miejsce dawnego drewnianego parkanu. Roboty około tego już prawie od ulicy *Niążecej* w zupełności ukończono, a od strony ogrodu i ulicy, gdzie fabryka *Rau*, prowadzi się dalej.

Już od przyszłej Niedzieli, orkiestra P. *Kurzątkowskiego*, przenosi się do *Wiejskiego Ogródka*, gdzie w pięknym salonie P. *Dominika*, da się słyszeć w każde święto. Nie wątpimy, że znajdują się liczni amatorowie; bowiem orkiestra ta, znana jest z doboru najnowszych dzieł muzycznych i z dokładnego wykonywania takowych.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały, dają rs. 5 k. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. Listy zast: nowe, za 100 zł. dają rs. 14 k. 85<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; wartość kuponu k.17.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Uprzedzenia*, Pani *Komorowska*, Panna *Ciemska*, PP. *Jasiński* i *Komorowski*; po Kom: *Rozwód*, Panna *Moroz*, PP. *Jasiński* i *Stolpe*; po Krotochwili *Icek Sędzią*, Panny *Morys*, *Ciemska*, oraz P. *Panczykowski*.

Z *Petersburga*. — W dniu 5<sup>1</sup>/<sub>17</sub> Sierpnia, spuszczonej został z warsztatów *Ochty*, statek parowy żelazny *Hrabia Wrónczenko*. Statek ten zbudowany został w zakładach *Namsko-Wotkinskich*, i przywieziony częściami do *Petersburga*; maszyny zaś onego zbudowane zostały w *Katerinburgu*. — W admiralicji *Nikołajewsk*a, założony został nowy okręt o 120 armatach, który nosić będzie nazwę: *Wielki Xiążę Konstanty*. — Podług wiadomości z *Tyflisu*, zbiory zboża okazały się tego roku powszechnie zadowalającemi.

ANGLJA. — Okręt *North Star* przywiózł wiadomość z mórz podbiegunowych; o Kapitanie *Franklin* nic nie wiadomo, ale osady okrętów na odszukanie go wstanych, są zdrowe. — Na przyszłych posiedzeniach parlamentu przedstawia projekt wybudowania w *Liverpool* domu dla wychodźców udających się do innych części świata, ponieważ emigranci czekający na okręty, zdzieraniemi są bez litości przez tamiecznych gospodarzy karczem i zajazdów, i nie raz straciwszy wszystko, jak żebracy muszą wracać do domów i podróży zaniechać.

AUSTRIA. *Wiedeń 20go Września*. — Wyjazd Cesarza do *Vorarlbergu*, spóźniony wiadomościami z *Tschl*, wczoraj nastąpił. Cesarz na granicy spotka się z Królowemi: *Bawarji*, *Saxonii* i *Wirtembergu*; podróż ta ma na celu podobno małżeństwo Cesarza, z Księżniczką *Sidonją* Saską. — Komnaty w zamku tutejszym przygotowują na przyjęcie dworu, który Igo Listopada tu zjedzie. — Wdowa po rozstrzelanym Hrabu *Balthyany*, zjechała do *Węgier*, by oddzielić swój posag, wynoszący 7 milionów złr., od majątku męża; zamierza ona zamie-

szkać stale w *Szwajcarji*. — *Feldzeugm: v. Haynau* cierpi na oczy, i dla porady lekarskiej wróci do *Wiednia*. — Minister skarbu polecił, ażeby starań jak największych dołożono w fabrykacji sygar *austrjackich*, by mogły się równać zagranicznym. — Prymas *Węgier* konferuje z tutejszemi Biskupami, którzy wszelkiemi środkami sprzeciwiają się wprowadzeniu małżeństw cywilnych. — Baron *Geringer* bawi tu dla konferencji nad urządzeniem *Węgier*; kolonizacja tej prowincji dopiero w roku przyszłym wejdzie w wykonanie. — Z ogłoszonego szematu nowej organizacji urzędniczej w *Austrji* niższej, pokazuje się, że 1500 urzędników dziś załatwia te same interesa, do których dawniej 7200 potrzeba było. — W *Budzie* część fortyfikacji odnowiono; urządzenie całej twierdzy wedle anszlagu, obliczają na 14 milionów złr.

FRANCJA. *Paryż 28 Września*. — *Monitor* ogłosił, że misja P. *Persigny* do *Londynu*, jest rzeczą prywatną. — Z 29 osób oskarżonych o spisek legitymiczny 23ch uwolniono. — Po ogłoszeniu okólnika P. *Barthélémy*, wielu legitymistów cofa się z tego stronnictwa. — Onegdaj Prezydent odbył drugą rewję wojsk pod *Wersalem*; 4 pułki piechoty, bataljon strzelców celnych i dwie baterje artylerji manewrowały; w d. 4 Października odbędzie się jeszcze jedna rewja z postawieniem mostu na rzece *Marnie*, do czego oddział pionierów użytym będzie; zakończy w d. 10 p. m. rewja 52 szwadronów jazdy. Po drugiej rewji równie jak po pierwszej, podoficerom i żołnierzom dano kolacje; nic jednak ważnego nie zaszło. — Dzienniki francuzkie i belgijskie w dniu wczorajszym nie przyszły.

NIEMCY. — Z placu boju w *Szleswigu* donoszą, że Jenerał *Willisen* po jednodniowym bombardowaniu, wezwał przez parlamentarza miasto *Friderichstadt* do poddania się; ponieważ poddania się odmówiono, *Willisen* zajął stanowisko odcinające wszelką pomoc z północy i atak ma być powtórzony. Bito się także na innych punktach. Straty *Niemców* niewiadome; szczegółów tej bitwy nie ma jeszcze; do bombardowania użyto czółen kanonjerskich. — W *Darmstadt* po rozwiązaniu izby, wydano dekret przypisujący jej ostatnie postanowienia anarchistom; tymże dekretem nakazano pobór podatków przez dalsze trzy miesiące i zapowiedziano inne energiczne środki. — W *Hesji* elektoralfnej mowa o zmianie Ministrówi dymisji Pana *Hassenpflug*. — Spodziewają się proklamacji Króla *Duńskiego*, wywołującej *Holsztyńczyków* do poddania się w 24 godzin; inaczej wojska *duńskie* wkroczą do *Holsztynu*. Król *Duński* bawi przy armji w *Szleswigu*.

WŁOCHY. — Oprócz innych, rada prowincji *Cuneo* oświadczyła się za sekularyzacją dóbr duchownych. — Areszt *Arcy-Biskupa Franzoni*, wielce złagodzone. — Komisja w *Rzymie* do sprawy piemonckiej składa się z Kardynałów: *Antonelli*, *Lambruschini*, *Vizzardelli* i 3ch Prałatów; ma ona tylko złożyć opinie. —



W Piemoncie pożary nader są częste teraz. — W zatoce Spezzia około Genui, stoi 4ry okręty wojenne Stanów Zjednoczonych.

**ROZMAITOŚCI.** — Znowu dzienniki *angielskie* doniosły o schwytaniu ogromnego potwora morskiego, który już kilkakrotnie był widziany na morzu, a nawet i strzelany; ale nazajutrz jeszcze przed jej odwołaną tę wieść, jako zupełnie fałszywą. — Niejaki Anglik Cain *Castleton*, miał suczkę z siedmioma szczeniętami. Chcąc przeto pozbyć się takowych, sześcioro z nich zanurzył w wodzie, a następnie, gdy już muiemał je być zalane, wybrał dół w ogrodzie, i zakopał. Lecz jakież było nazajutrz jego zadziwienie, gdy wyszedłszy do sieni, znalazł wszystkie szczenięta ssące swoją matkę; pokazała się, iż suczyna wyszedłszy czyn jego, pospieszyła z odgrzebaniem tych szczeniąt, i tym sposobem uratowała im życie. — W *Bath*, żyje niejaki Edward *Fox*, który liczy lat 84. Rodzina tego człowieka, osiągnęła rzadkiej długoletności. Ojciec jego umarł w wieku lat 102, matka w 101 roku życia. Ma brata żyjącego, który liczy lat 104, dwie jego siostry żyły po 100, a drugi brat lat 102. — Pewna matka bijąc swego małego synka, ciągle wołała: „A cicho bębnie! a cicho bębnie!” na co jej rozsądniejszy mąż odpowiadał: „Przestań bić w bęben, to ucichnie.”

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Bobrownicki Alex: Oby: z Byszowa nr 634; Heleczyński Fr: Urzę: Górni: z Paryża nr 653/4; Korczyce Kazim: Oby: z Gub: Gródzien: nr 625; Okniński Eliasz Ducho: wyznania Machomet: z Studzianki nr 626; Szymanowski Miecz: Adjunkt Rom: Skar: z Wrocławia nr 2997; Wiśniewski Józ: Oby: z Nosów ur 476; Walewski Stef: Oby: z Sikawy nr 705; X. Wasilowski Ezechiel Pleb: z Jasienny.

*Wyjechali:* Czech Józef Kiegarz do Krakowa; Jakubowski Józ: Magist: Chirurg: do Austrii; Lubkowski Naezel: Kanc: Banku Polsk: do Wiednia; Mellin Ferd: Hr: do Anglii; Tykiel Paulina Żona Gub: Cyw: Gub: Augustowsk: do Suwałk; Zamaryn Jen: Major do Rossji.

**DONIESIENIA.**

Młody Mezczyzna z Saxonji, przybyły z pewną familją do Warszawy jako Kamerdyner, życzy przyjąć obowiązek **KAMERDYNERA** u **JWW. Panów**, którzyby udając się do Niemiec, lub innego kraju, potrzebowali podobnego. Tenże podróżował już w tym obowiązku ze znakomitemi osobami po Europie, po rozmaitych krajach, jako to: we Włoszech, Szwajcarii, Francji, Rossji i Polsce; przyczem posiada chlubne świadectwa. Mówi kilkoma językami. Ktoby z **JWW. Panów** potrzebowal takowego, raczy adres złożyć w Hotelu Krakowskim, u Szwajcara.

Dnia 3 b. m. w przechodzie z ulicy Długiej, Krasińskim placem, na ulicę Miodową, nastąpił Ogrodem Krasińskim na ulicę Pawią, zgubił **PUGILARES** mały, koloru kałowego, w którym był bilet 10-rublowy i 1 rublowy, sklejonny papierkiem czerwonym; jako istotnie biedny Rzemieślnik, niostem jedyny pieniądz za komorne, w tem zniżyłem się w niesześciśliwym położeniu, stratą dla mnie tak wielką. Upraszam łaskawo Znalazcę, by raczył zlitować się nad krwawo zapracowanym pieniądzem moim, i zwrócić pod Nr 719 przy uli: Leszno, wprost Kościola Karmelitów, gdzie prócz nagrody, otrzyma szczerę podziękowanie. — Stolarz, R. Herzynek.

**SZAFY** do sklepu, **KOMPTOAR** i **ZEGAR** z pendulem, robiony na sposób angielski, nakracający się tygodniowo, godziny i

kwadransę bijący, w szafce mahoniowej, są do sprzedania w Magazynie Strojów T. Czernich, na Potkańskim, przy ulicy Długiej pod Nr 537.

Nowy gatunek **SERÓW** Ofomunieckich, nadszedł do handlu Win i Korzeni N. Schneider przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1249; oraz są jeszcze do nabycia **POMARANCZE** zupełnie słodkie.

Do handlu Towarów Rosyjskich w Gościennym Dworze, pod Nr 1, nadszedł transport **RAWJORU** świętego Astrachajskiego i prasowanego; oraz **Ronfitor** Kijowskich, Bujonu, Makaronu włoskiego, Miodu lipcu, i Salitry Roskiej. — N. Szyrkow.

**BILLARD** z wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania. Wiadomość w handlu Win i Korzeni przy ulicy Miodowej w pałacu Kochanowskiego pod Nr 484.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia **LOKAL** na dole od frontu w środku miasta, w bliskości biur, z kompletnym umeblowaniem, składający się z 3ch **POKOI**, na zimę z opalem, za procent od wypożyczenia Rsr. 600. Także Lokal składający się z tyłuż Pokoi z umeblowaniem, dla osoby przyjezdnej, e-meryta, lub też małżeństwa bezdzietnego, którzyby zaraz mogli stołować się w Restauracji i mieć usługę domową, za pomierną cenę do wynajęcia. Wiadomość u Rządcy domu przy ulicy Podwał pod Nrem 523.

W tych dniach, zgubiono **RUBLI** sr. 30, obwinie w rachunek z Hotelu Angielskiego, i Kartę Pohytu na imię Teodora Jewłowickiego, i Służącego. Znalazca tych przedmiotów, proszony jest o zwrócenie ich do domu Petyksusa, na 1sze piętro, po lewej stronie, za co otrzyma co sam zażąda.

**KOCZ** lekki, mocny, z fordekiem, jest do sprzedania przy ulicy Ogrodowej, pod Nr 827. Wiadomość u właściciela.

**MUNDUR GALOWY** klasy 9tej, zupełnie nowy, przepisany dla Kommissji Rząd: Przychodów i Skarbu, jest do sprzedania w handlu Sukna P. Steinbach, przy ulicy Długiej pod Nr 550.

**PANTALION** mahoniowy, w zupełnie dobrym stanie, o 6u oktawach, z fabryki Bueholtza, jest do sprzedania do przyszłego Wtorku, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1403, na dole od frontu, w sieni po lewej stronie.

**OBRAZÓW** sztuk 50, różnej wielkości, gustownych i po cenie nader umiarkowanej, są do sprzedania przy ulicy Podwał pod Nr 524, na 2m piętrze, po lewej stronie.

Wczoraj zgubiono około Banku, 30 Rsr. biletami bankowemi jedno-rublowemi. Uczciwy Znalazca raczy oddać na Grzybow, pod Nr 1082, do Sławy Frankenthal, za stosowną nagrodą. Wielu z obecnych widziało osobę podnoszącą te pieniądze.

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania **KLACZ** Rucka, do której jest cały zaprzęg: Siodło, Bryczka, Wolancik na 4ch ressorach, i Sanki. To wszystko razem za rubli sr. 100. Obejrzyć można codzień przy ulicy Nowy-Swiat Nro 1319. Wiadomość u Franciszka Stróża.

Przybliżonego pod dniem 1 b. m. **WYZŁĘKA**, właściciel odebrać może pod Nr 2677 przy ulicy Bednarskiej, w domu XX. Karmelitów, na dole od frontu, każdego dnia.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 13.  
Dziś rano wysokość wody na **Wiśle** stóp 6 cali 4.  
**TEATR.** Jutro, **Przebudzenie się Lwa.**